de 55% (10/03/2016 à 31/03/2017) ou 87,86% (Decreto n° 17.548 de 05/04/2017).  

Diante do cenário apresentando, realizando a compensação dos valores recolhidos a mais durante 
determinado período entende como valor incontroverso, a título de ICMS-ST o montante de 
R$11.692,00 (onze mil seiscentos e noventa e dois reais). Por entender como devido tal valor, 
informa que já solicitou à SEFAZ/BA o envio da guia para pagamento do valor apontado, a fim de 
fazer jus ao desconto legal sobre a multa, com amparo no art. 45, da Lei 7.014/96.  

Considerando as alegações trazidas acima, alega que o Auto de Infração ora guerreado, em